[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2016

№ 597
О внесении дополнений в постановление администрации района от 29.06.2012 № 996 (ред. от 25.05.2016) «Об утверждении муниципального реестра услуг (функций), предоставляемых органами, структурными подразделениями администрации района и муниципальными учреждениями Гусь-Хрустального района»
В целях уточнения сведений, внесенных в реестр муниципальных услуг (функций), на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Дополнить приложение к постановлению администрации района от 29.06.2012 № 996 (ред. от 25.05.2016) «Об утверждении муниципального реестра услуг (функций), предоставляемых органами, структурными подразделениями администрации района и муниципальными учреждениями Гусь-Хрустального района» строками 83, 84 (приложение).

2. Поручить председателю комитета по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района, рекомендовать начальнику муниципального казенного учреждения «Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства муниципального образования Гусь-Хрустальный район» в срок до 01 сентября 2016 года обеспечить разработку и утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг и внесение сведений в соответствующий раздел федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, управделами.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района

А.В. Кабенкин

Приложение

к постановлению администрации района

от 01.07.2016 № 597
	№ п/п
	Наименование услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия по предоставлению услуги (исполнению функции)
	Орган или структурное подразделение администрации района, муниципальное учреждение, предоставляющее муниципальную услугу (исполняющее функцию)
	Получатель услуги

(функции)

	1
	2
	3
	4
	5

	83
	Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района
	Земельный кодекс РФ;
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137 - ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района
	Физические и юридические лица

	84
	Выдача разрешений на организацию ярмарок и продажу товаров (выполнение работ, оказание услуг) на них, а также переоформление разрешений, прекращение действия разрешений, ведение реестра ярмарок
	Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ  «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в РФ»
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства муниципального образования Гусь-Хрустальный район»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели, которым принадлежат объект или объекты недвижимости, где организуются ярмарки